Penelitian ini bertujuan untuk menguji 

pengaruh Cash ratio, Debt To Equity, dan recivable turnover terhadap Return On 

Assets. Teknik pengumpulan data dalam penelitian ini dilakukan dengan 

menggunakan teknik dokumentasi dengan jumlah sampel sebanyak dua puluh tiga 

(23) dan seratus tiga (103) populasi pada perusahaan makanan dan minuman yang 

terdaftar di Bursa Efek Indonesia periode 2014-2018 menggunakan teknik analisis 

linear berganda. Berdasarkan hasil penelitian dapat disimpulkan secara parsial Cash 

Ratio, Debt To Equity, Receivable Turnover berpengaruh negatif terhadap Return

[...]

The objective of the study is to test the influence of 

Cash ratio, Debt To Equity, Receivable Turnover on Return On Assets. The data 

collection techniques in this study were conducted using documentation 

techniques with a sample count of twenty-three (23) and one hundred three 

(103) populations in food and beverage companies listed on the Indonesia 

Stock Exchange for the period 2014-2018 using multiple linear analysis 

techniques. Based on the results of the study can be partially concluded Cash 

ratio, Debt To Equity, Receivable Turnover negatively effects on the Return On